令和３年９月吉日

会  員  各  位

公益社団法人

高 知 県 理 学 療 法 士 協 会

職能部 部長  宮﨑 貴仁

令和３年度 第１回管理者ネットワーク研修会の開催について（ご案内）

拝啓、会員各位におかれましては、時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回は「中間管理職のあり方」をテーマに、管理者ネットワーク研修会を開催します。

本研修は昨年度からオンラインを活用することにより中央区域以外の会員の参加も容易になりました。

【趣意】

現在、理学療法士の会員数は約１３万人、平均年齢は約３４歳と年々高くなっています。経験値を積

んだ理学療法士が増えるに伴い、地域社会での職域も拡大しています。ただ会員の６割弱は医療施設に

属しており、施設内のリハビリ部門セラピスト数も増えつつあるのが現状です。そこで各施設において

は部門を統制していく必要があり、それぞれ独自の管理・運営方法を取り入れているはずです。

今回はその方法の中でも「中間管理職」に焦点を当てて、各施設の中間管理職の役割さらに現状、課

題について意見交換をしたいです。

例えば・・・

①多くの中間管理職は役職手当てがない状況で、どんな役割を持たせ、前向きに働いてもらえるのか？

②同期入職者が複数いる中で、その中から何を基準にして中間管理職と任命するのか？

③中間管理職を人材育成するにはどうすれば良いのか？

④マンネリ化しないよう、中間管理職を含めた主要なポジションの役割をどう変化させているか？

各施設での中間管理職の捉え方は様々と思います。より良い中間管理者の職場環境を見直していく上

でも多施設の取り組みを知れる良い機会となりますので、ぜひご参加下さいませ。

敬具

記

【日 時】  令和３年１０月３１日（日） 受付開始 ８：３０～ 講義 ９:００～１２：００

       ※今回のオンライン研修はZoomを使用します。

【内 容】  参加者間での意見交換

【対 象】  高知県理学療法士協会会員において協会指定管理者研修(初級)を受講し登録されている

もの、または登録される予定のもの。

※本研修当日までに協会指定管理者研修(初級)を受講していない(初級未修了者)が、受

講を希望する会員の方は下記の連絡先にお問い合わせ下さい。

日本理学療法士協会の開催要件より、本研修では履修ポイントは付与されませんので、

ご了承下さい。

【申込方法】 日本理学療法士協会ホームページよりセミナー/講習会閲覧にて当研修会を検索して頂き、

事前にお申込み下さい。ご不明な点がありましたら、連絡先までお問い合わせ下さい。

【申込締切】 令和３年１０月２７日(水)迄

【参加費・参加人数】  参加費：無料

人数： １５名程度

                                                                                      以上

【Zoom入室方法】 開催日時になりましたら、以下のZoomのIDおよびパスコードを使用し、入室して下

さい。

         ID：９９３ ４０５０ ８１７０ パスコード：０７８０６６

＜連 絡 先＞

〒780-0054 高知県高知市相生町 1-35

医療法人野並会 高知病院 理学療法室 宮﨑 貴仁

TEL 088-883-3211/ FAX 088-883-3213     E-mail：syokunou@kopta.net

mailto:syokunou@kopta.net